
SETTORE SVILUPPO DELLA CITTÀ
Servizio: SVILUPPO ECONOMICO - 
PARCO DELLA SALINA

Proposta n. 929 del 01/07/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 872 del 01/07/2022

OGGETTO:
ISTITUZIONE COLLEGAMENTO BUS TRA CERVIA E CESENATICO DURANTE I MESI 
DI LUGLIO E AGOSTO 2022 

LA DIRIGENTE

Nell’esercizio dei poteri che gli derivano dall’art. 107, commi 1, 2 e 3 e 183, comma 9, del  
D.Lgs. 267/2000, dall’art. 53 dello Statuto Comunale, e dall’art. 39 del vigente regolamento 
di contabilità;

Viste:
-  la  Delibera  di  C.C.  n.  1  del  25/01/2022  con  la  quale  è  stata  approvata  la  Nota  di 
Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  2022-2024  (art.  170, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000);
 - la Delibera di C.C. n. 5 del 25/01/2022 con la quale sono stati approvati il Bilancio di  
Previsione Finanziario 2022-2024: ai sensi dell'art. 151 del D.Lgs N. 267/2000 e dell'art.  
10 del D.Lgs N. 118/2011 e SS.MM.II.;
-  la  Delibera  di  G.C.  n.  36  del  01/02/2022  con  la  quale  è  stato  approvato  il  PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE 2022 - 2024, COMPRENSIVO DEL PIANO DETTAGLIATO 
DEGLI OBIETTIVI. 

Tenuto  conto  dell’esigenza  di  ottenere  un  collegamento  bus  tra  Cervia  e  Cesenatico 
durante il periodo estivo, espressa dalle rispettive Associazioni Albergatori e, in particolare, 
dai  proprietari  delle  strutture  ricettive  ubicate  nelle  località  di  confine  dei  due  comuni 
(Tagliata e Zadina);

Preso atto che il collegamento tra le due località era stato istituito per i mesi di luglio e 
agosto  2019  ed  era  stato,  successivamente,  sospeso  a  causa  dell’emergenza 
epidemiologica;

Ritenuto  di  istituire  nuovamente il  suddetto  servizio,  stante  la  cessazione delle  norme 
restrittive dovute all'emergenza epidemiologica: 

Vista  la  richiesta  formulata  dai  Comuni  di  Cervia  e  Cesenatico  all’Agenzia  Mobilità 
Romagnola – A.M.R. s.r.l. consortile a cui è affidata la progettazione, l’organizzazione e la 
promozione dei servizi pubblici di trasporto;



Vista l’ipotesi  di  collegamento tra le due località  da attivare per i  soli  mesi  di  luglio  e 
agosto, predisposta dall’Agenzia Mobilità Romagnola che prevede un servizio attivo dalle 
ore 19,23 alle ore 00.47, con un costo complessivo di Euro 15.585,00 da ripartire tra i  
Comuni interessati;

Atteso che la suddetta spesa non è soggetta all’obbligo di acquisizione del codice CIG, in  
quanto si tratta di operazione non rientrante nell’ambito applicativo dell’articolo 3 della L. 
n.136/2010;

Verificata  la  legittimità,  regolarità  e  correttezza  del  presente  atto  ai  sensi  del  vigente 
regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  approvato  con  delibera  di  C.C.  n.1  del 
10/01/2013 come modificata dalla delibera di C.C. n.1 del 10/01/2018;

DETERMINA

di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di Euro 7.792,50 (IVA 
esclusa  e  non  soggetta  alla  ritenuta  di  acconto),  quanto  a  Euro  2.092,50  al  Cap. 
10021.04.144411003 anno 2022 e quanto a Euro 5.700,00 al Cap. 10021.04.144411001 
anno 2022, dovuta dal Comune di Cervia ad Agenzia Mobilità Romagnola – A.M.R. s.r.l. 
consortile, quale importo dovuto per attivare un servizio di trasporto pubblico che colleghi 
le località di Cervia e Cesenatico nei mesi di luglio e agosto dalle ore 19.23 alle ore 00.47;

di liquidare e pagare l’importo di Euro 7.792,50 (IVA esclusa e non soggetta alla ritenuta di 
acconto), dietro presentazione di fattura pagabile a 30 giorni;

di dare atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 
il  programma  dei  pagamenti,  conseguenti  all’impegno  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio;

di dare atto che, come previsto dall'art.1, commi da 819 a 826, della Legge n. 145 del 30 
dicembre  2018 (Legge di  Bilancio 2019),  gli  impegni  di  spesa assunti  con il  presente 
provvedimento consentono il conseguimento di un risultato di competenza non negativo,  
secondo il prospetto di cui all'allegato 10 del D. Lgs. 118/2011 al rendiconto della gestione;

di dare atto che l'obbligazione giuridica scadrà entro la data del 31/12/2022;

di  dare  atto  che  si  procederà,  ai  fini  dell’acquisizione  di  efficacia  del  presente  atto,  
all’inserimento sul sito istituzionale dell’Amministrazione dei dati previsti dall’articolo 26 e 
seguenti del D. Lgs. n.33 del 14/03/2013.
 

La Dirigente 

PAGLIARUSCO MARIA PIA / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate


		2022-07-01T12:14:35+0200
	PAGLIARUSCO MARIA PIA




